
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

55. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace -
návrh na prodloužení termínu vyúčtování schválených účelových
neinvestičních příspěvků, návrh na změnu využití části účelového

neinvestičního příspěvku

Anotace
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace žádá prostřednictvím Úseku 1. náměstka
primátorky o prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků a o změnu využití části
schváleného účelového neinvestičního příspěvku.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu účelu využití části účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého
Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci ve výši 926 tis. Kč ze 
Studie odtokových poměrů - povodí Ivanovického a Tuřanského potoka na Studii
odtokových poměrů - povodí Moravanského potoka

 2. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých z
rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na:   
          

Územní studii – Modrozelená infrastruktura ve  výši 2 723 tis. Kč
Územní studii – Výškové zónování + 3D model ve výši 586 tis. Kč
Územní studii – Systém sídelní zeleně ve výši 636 tis. Kč
Územní studii – Městská památková rezervace ve výši 374 tis. Kč
Územní studii – Lokalita brněnského výstaviště, aktualizace ve výši 281 tis. Kč
Krajinářsko-architektonickou soutěž o návrh "Předprostor Domu umění a park
Koliště I" ve výši 1 390 tis. Kč
Urbanisticko-architektonickou jednofázovou užší projektovou soutěž o návrh
"Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno" ve výši 1 735 tis. Kč
Územní studii Technologický park ve výši 565 tis. Kč
Studii odtokových poměrů - povodí Ivanovického a Tuřanského potoka ve
výši 756 tis. Kč
Studii odtokových poměrů - povodí Moravanského potoka ve výši 3 383 tis. Kč
Pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem
Brněnská třída ve výši 2 307 tis. Kč

 do 25.1.2024

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/234 konané dne 31.8.2022

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 31.8.2022 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
29.8.2022 v 13:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

RNDr. Filip Chvátal Ph.D.
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
29.8.2022 v 11:51

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6

Strana 3 / 6



                                                                  Důvodová zpráva  
 
Upravený rozpočet neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města Brna, příspěvková organizace 
(dále jen KAM), na rok 2022 činí 73 515 tis. Kč (ORJ 4100, § 3635, pol. 5331, ORG 9149).                          
Část upraveného rozpočtu ve výši 26 831 tis. Kč je přidělena jako účelové neinvestiční příspěvky             
na územní studie a soutěže. 
 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/34 konaném dne 7.12.2021 schválilo účelové 
neinvestiční příspěvky KAM (tabulka 1) s termínem vyúčtování do 25.1.2023.V současné době jsou pro 
územní studie připravovány smlouvy mezi KAM a Odborem územního plánování a rozvoje MMB a jejich 
zadáním. Plnění všech smluv přesáhne do roku 2023, v letošním roce KAM využije pouze část 
finančních prostředků na platby pro externí spolupracovníky na DPP a na případné částečné plnění 
subdodavatelů.  
 
 tabulka 1 

 Účelové neinvestiční příspěvky termín vyúčtování 
25.1.2023 

                           Schváleno 2022 

1. Územní studie – Modrozelené infrastruktura 2 723 000 Kč 

2. Územní studie – Výškové zónování + 3D model   786 000 Kč 

3. Územní studie – Systém sídelní zeleně   786 000 Kč 

4. Územní studie – Městská památková rezervace 424 000 Kč 

5. Územní studie – Lokalita brněnského výstaviště, 
aktualizace 

 281 000 Kč 

 
 
 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/35 konaném dne 25.1.2022 a Zastupitelstvo města 
Brna na svém zasedání č. Z8/38 konaném dne 17.5.2022 schválilo poskytnutí účelových neinvestičních 
příspěvků z rozpočtu města Brna KAM na soutěže (tabulka č.2) s termínem vyúčtování do 25.1.2023. 
Uvedené soutěže budou vypsané v letošním roce, ale ukončené budou v roce 2023. Největší část 
finančních prostředků na ceny a odměny účastníkům soutěží bude vyplacena až po ukončení soutěží, 
tedy v roce 2023. 
 
tabula 2 

 Účelové neinvestiční příspěvky termín vyúčtování 
25.1.2023 

                           Schváleno 2022 

6. Krajinářsko-architektonická soutěž o návrh "Předprostor 
Domu umění a park Koliště I" 

1 500 000 Kč 

7. Urbanisticko-architektonická jednofázová užší projektová 
soutěž o návrh "Základní a mateřská škola Nová 
Zbrojovka, Brno" 

  1 875 000 Kč 

 
 
 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/39 konaném dne 21.6.2022 schválilo poskytnutí 
účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Brna KAM na zpracování územní studie (tabulka 
3) s termínem vyúčtování do 25.1.2023. Vyhotovení Územní studie Technologický park je stanoven       
na rok 2023, v letošním roce KAM využije pouze část finančních prostředků na platby pro externí 
spolupracovníky na DPP.  
  
tabulka 3  

 Účelové neinvestiční příspěvky termín vyúčtování 
25.1.2023 

                           Schváleno 2022 

8. Územní studie Technologický park 665 000 Kč 

Strana 4 / 6



   
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/36 konaném dne 1.3.2022 schválilo poskytnutí 
účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Brna KAM na zpracování studií odtokových 
poměrů (tabulka 4) s termínem vyúčtování do 25.1.2023. Pro Studii odtokových poměrů - povodí 
Ivanovického a Tuřanského potoka je již vybrán dodavatel a je podepsána smlouva, část plnění tedy 
proběhne v letošním roce, druhá část plnění se ale bude realizovat v roce 2023.  
Pro Studii odtokových poměrů - povodí Moravanského potoka je prozatím vypsána jedna veřejná 
zakázka, do konce roku 2022 bude podepsána smlouva s vybraným dodavatelem. Plnění smlouvy         
se tedy bude realizovat v roce 2023. V letošním roce KAM plánuje uhrazení právních služeb 
v souvislosti s administrací veřejné zakázky. Další zakázky budou vypsány až v roce 2023. 
 
tabulka 4 

 Účelové neinvestiční příspěvky termín vyúčtování 
25.1.2023 

                           Schváleno 2022 

9. Studie odtokových poměrů - povodí Ivanovického a 
Tuřanského potoka 

2 500 000 Kč 

10. Studie odtokových poměrů - povodí Moravanského 
potoka 

  2 500 000 Kč 

 
 
 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/32 konaném dne 12.10.2021 schválilo ponechání 
finančních prostředků z nedočerpaného účelového neinvestičního příspěvku KAM na Pořízení studií, 
posudků a činností spojených se strategickým projektem Brněnská třída ve výši 2 457 tis. Kč k využití 
v roce 2022 (tabulka 5) s termínem vyúčtování do 25.1.2023. V letošním roce byla řádně vypsána 
veřejná zakázka, ale vzhledem k tomu, že se žádný subjekt nepřihlásil, zakázka tedy byla zrušena. Nyní 
se aktuálně připravuje nová veřejná zakázka, která bude zahrnovat i dopravní řešení. KAM uvažuje           
i o rozdělení na menší zakázky.  
 
tabulka 5 

 Účelové neinvestiční příspěvky termín vyúčtování 
25.1.2023 

                           Ponecháno          
k využití 2022 

11. Pořízení studií, posudků a činností spojených se 
strategickým projektem Brněnská třída 

                                 2 457 000 Kč 

 
 
 
Z výše uvedených důvodů KAM žádá prostřednictvím Úseku 1. náměstka primátorky                          
o prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši   
14 763 000 Kč do 25.1.2024 při zachování stanovených účelů neinvestičních příspěvků (tabulka 
6).   
 
tabulka 6 

 Účelové neinvestiční příspěvky vyúčtování do 
25.1.2023 

Schváleno 
2022 

Navrženo    
k vyúčtování 
v roce 2024 

1. Územní studie – Modrozelené infrastruktura 2 723 000 Kč 2 723000 Kč 

2. Územní studie – Výškové zónování + 3D model   786 000 Kč 586 000 Kč 

3. Územní studie – Systém sídelní zeleně   786 000 Kč 636 000 Kč 

4. Územní studie – Městská památková rezervace 424 000 Kč 374 000 Kč 

5. Územní studie – Lokalita brněnského výstaviště, 
aktualizace 

 281 000 Kč 281 000 Kč 

Strana 5 / 6



6. Krajinářsko-architektonická soutěž o návrh "Předprostor 
Domu umění a park Koliště I" 

1 500 000 Kč 1 390 000 Kč 

7. Urbanisticko-architektonická jednofázová užší projektová 
soutěž o návrh "Základní a mateřská škola Nová 
Zbrojovka, Brno" 

  1 875 000 Kč 1 735 000 Kč 

8. Územní studie Technologický park 665 000 Kč 565 000 Kč 

9. Studie odtokových poměrů - povodí Ivanovického a 
Tuřanského potoka 

2 500 000 Kč 756 000 Kč 

10. Studie odtokových poměrů - povodí Moravanského 
potoka 

2 500 000 Kč 3 383 000 Kč 

11. Pořízení studií, posudků a činností spojených se 
strategickým projektem Brněnská třída 

2 457 000 Kč  2 307 000 Kč 

 Celkem ve výši  16 497 0000 Kč 14 736 000 Kč 

 
 
Vzhledem k tomu, že pro Studii odtokových poměrů - povodí Ivanovického a Tuřanského potoka je již 
vybrán dodavatel a je podepsána smlouva, KAM vyhodnotila, že část finančních prostředků ve výši     
926 tis. Kč by bylo potřebné přesunout na Studii odtokových poměrů - povodí Moravanského potoka, 
kde je prozatím vypsána jedna veřejná zakázka, smlouva s vybraným dodavatelem se teprve bude 
podepisovat a plnění smlouvy se tedy bude realizovat až v roce 2023.   
 
KAM tedy žádá prostřednictvím Úseku 1. náměstka primátorky o změnu využití části 
schváleného účelového neinvestičního příspěvku na Studii odtokových poměrů - povodí 
Ivanovického a Tuřanského potoka ve výši 926 tis. Kč na účelový neinvestiční příspěvek Studie 
odtokových poměrů - povodí Moravanského potoka. Současně KAM žádá o prodloužení termínu 
vyúčtování účelového neinvestičního příspěvků na Studii odtokových poměrů - povodí 
Moravanského potoka v celkové výši 3 383 tis. Kč do 25.1.2024. 
  
Celková výše účelového neinvestičního příspěvku na Studii odtokových poměrů - povodí Moravanského 
potoka je již zohledněna v tabulce 6.    
 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB 

Strana 6 / 6


